Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

24.09.2024                                         г. Котовск                                              № 422

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского

(международного) фестиваля «Праздник эколят – молодых защитников

природы»

 В соответствии с приказом комитета образования администрации

города от 27.08.2024 года № 379 «О проведении муниципального этапа

Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник эколят – молодых

защитников природы»» и в целях пропаганды экологического

мировоззрения, экологической культуры, ответственного экологического

поведения среди подрастающего поколения, повышения естественнонаучной

грамотности, в период с 09 по 24 сентября 2024 г. проведен муниципальный

этап Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник эколят –

молодых защитников природы» (далее - Фестиваль). На Фестиваль было

представлено 7 работ, из них МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» -

2, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 2, МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» - 1, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 1, МБУ ДО «Дом детского

творчества» - 1. На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить дипломами победителей и призёров Фестиваля:

2.1. в номинации «Творческое выступление команд образовательных

учреждений согласно цели и тематике Фестиваля»

возрастная категория 5-6 лет:

- за 1 место – творческий коллектив «Ласточкины дети»,

воспитанников МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»;

- за 2 место – творческий коллектив «Гномики», воспитанников

МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка».

возрастная категория 10-14 лет:

- за 1 место – коллектив 4 «Д» класса, обучающихся МБОУ «СОШ №3

с УИОП».

2.2. в номинации «Лучший мастер-класс»

возрастная категория 7-9 лет:

- за 1 место – Горынину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом

детского творчества».

2.3. в номинации «Лучший экологический мультфильм»

возрастная категория 5-6 лет:

- за 1 место – Телегину Софию, Филатову Варвару, Вискова Матвея,

воспитанников МБДОУ детский сад №15 «Теремок»;

– Белых Евгения, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок».

2.4. в номинации «Семья в стили эко»

возрастная категория 5-6 лет:

- за 1 место – Горелова Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад

№14 «Красная шапочка».

3. Направить работы победителей и призера для участия в

региональном этапе Фестиваля.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Заместитель председателя

комитета образования                                                                    Е.Б. Муравьева